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Gen csa pá ti pol gá ra inak in gye nes, kö zé le ti, in for má ci ós lap ja

Bár a hagyományos gencsi C-kategóri-
ás, pontszerző kétfordulós kettesfogat-
hajtó versenyen három vasi is hibátla-
nul ment, a győztes mégsem közülük 
került ki. 

Nem fogadta kegyeibe az időjárás azt 
a 32 fogathajtót, akik részt vettek a XVII. 
Búcsúi Fogathajtó Versenyen, amely a C-
kategóriás kettesfogatok OB-kvalifikáci-
ós állomása volt. Az esős idő ellenére a 
pálya minősége megfelelő volt, amelyen 
a Dunántúl krémje megjelent. Ezt csak 
alátámasztja, hogy a kétfordulós aka-
dályhajtást egyszeri összevetéssel hatan 
teljesítették hibátlanul, azaz nulla hiba-
ponttal. A sportág rangos viadalán Vas 
mellett Zala, Győr-Moson-Sopron, 
Somogy, Fejér, Bács-Kiskun vármegye is 
képviseltette magát, valamint Szlovákiá-
ból is érkeztek fogathajtók. A C-kategó-
riás kettesfogatok kétfordulós akadály-
hajtását a jakabszállási Besze Károly 
nyerte a győrsági Fülöp Zsolt és a Savaria 
LSE-s Novák Szabolcs előtt. Mögöttük 
Komálovics Ottó (Lukácsháza), Geröly 
Tibor (Főnix LE) és Kránicz Ferenc 

(Lópici LSE) is hibátlanul teljesített, csak 
az időeredmény döntött köztük. 

– Bemelegítéskor elcsúsztak a lova-
im, összecsuklott mind a kettő – tekin-
tett vissza a versenyére Geröly Tibor, a 
gencsapáti Főnix LE ikonikus fogathaj-
tója. – Még a versenyzésem is kétségessé 
vált, de a többi fogatosnak és a segédhaj-
tóknak köszönhetően hamar sikerült 
kibogozni a szerszámokból a lovakat, 
amelyek szerencsére nem sérültek súlyo-
san. Ennek tudatában azonban nem koc-
káztattam, inkább biztosra mentem. 

A vadászhajtás a szlovákiai Balla Szi-
lárd győzelmét hozta. Az eseményt ún. 
showhajtás is színesítette, hiszen hagyo-
mányteremtő jelleggel első alkalommal 
ültek fogatra Vas vármegye elöljárói, 
Majthényi László, a vármegyei közgyűlés 
elnöke, Dr. Kondora Bálint, a közgyűlés 
alelnöke, és Dr. Kondor János, a Vas Vár-
megyei Munkaadók és Gyáriparosok Szö-
vetségének elnöke. A showhajtást Kon-
dor nyerte Kondora és Majthényi előtt.  

A C-kategóriás vasi kettesfogatok OB-
kvalifikációs vármegyei pontvadászatát 

három futam után jelenleg Komálovics 
Ottó vezeti 38 ponttal, mögötte Geröly 
Tibor 36 ponttal a második, Novák Sza-
bolcs pedig szintén 36 ponttal a harmadik. 

Köszönet a támogatóknak, segítők-
nek!  Edil Kamin kft., Vas Vármegyei Köz-
gyűlés, Savaria Ipartechnika Kft. Savaria 
Agrár Kft., Gencsapáti Község Önkor-
mányzata, Robert Holz Kft, SZETT Kft. 
Kondor Stúdió kft., Lócsi Miklós, Ferrum 
Kft., Jáger Imre, Kiss Kertészet, OLIMIR 
Szolgáltató Kft -Kovács Krisztián, Nyugat 
Produkció Kft. Ostyola család, XODA Kft. 
Kovács Vince és Dr. Tömő Katalin, Peresz-
tegi Dániel, Perintkert Kft., Főnix Lovas 
Egyesület, Ludwig 2000 Bt., Kiss Kerté-
szet, Galambos Trans Kft., Piri József, 
Miháczi Kandalló Kft., Hétforrás Zrt., Réz-
kábel Bt., Vasivíz Zrt. Vasi Fulltáv Kft. 

vaol.hu – SÜTŐ DÁNIEL írása alapján 

A hibátlan hatos – A Dunántúl 
krémje a gencsi fogathajtáson

Geröly Tibor főszervező

Vadászhajtás eredményhirdetése Showhajtás résztvevői a dobogón

Akadályhajtás eredményhirdetése Díjátadás
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Felajánlásukat, támogatásukat előre 
is nagyon szépen köszönjük! 

Bejczi Mónika, intézményvezető
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Gencsapáti Apponyi Albert Általános Iskola hírei 

„ Csak a jótettek összessége az, ami az 
életeden és a körülötted lévők életén javít.”  

(Scott Adams) 
Kedves Szülők!  

Iskolánk 2021. szeptemberében csat-
lakozott a PontVelem Okos Program-
hoz, s annak részeként a SegítsVelem 
akciók keretében igyekszik segítséget, 
támogatást nyújtani a rászoruló gyere-
keknek. 2021 és 2022 karácsonyán már 
Önöknek köszönhetően volt lehetősé-
günk jótékonykodni, s a felajánlott 
játékcsomagokkal örömet szerezni sok 
kisgyereknek. HÁLÁSAK VAGYUNK 
ÉRTE! 

Az idei évben szeretnénk csatlakozni 
a MosolyTáska akcióhoz is, melyhez 
ismét kérjük a jószándékú segítségüket.  

Ha gyermekük már kinőtte az iskola-
táskáját, és a következő tanévben bizto-

san nem fogja használni, kérjük, hogy 
hasznosítsák azt újra és készítsenek 
belőle MosolyTáskát! Amennyiben jó 
állapotban van a táska és szeretnének 
vele örömöt szerezni egy másik gyer-
meknek, akkor legyenek szívesek kiürí-
teni, megtisztítani! Gyermeküket, tanít-
ványunkat pedig arra kérjük, hogy 
tegyen a táskába egy jókívánságot, vagy 
akár használható iskolaszereket is! 

A felajánlandó táskát legyenek szí-
vesek beletenni egy dobozba és ledani 
az Apponyi Albert Általános Iskolába 
2023. szeptember 1. és szeptember 7. 
között! Az elszállítással kapcsolatos szer-
vezési feladatokat mi végezzük el.  

Az akció a Magyar Máltai Szeretet-
szolgálattal közös szervezésben valósul 
meg, a csomagok elszállításáról pedig a 
GLS Hungary gondoskodik. 

Mosolytáska akció

Szakály Ferenc 1983-ban végzett a Ber-
zsenyi Dániel Tanárképző Főiskola test-
nevelés-népművelő szakán. Pedagógus 
szülei mellett a falu és az iskola volt az a 
két pont, ami gyermekkorától kezdve 
meghatározta tanári életútjának irányát. 
A vassurányi Polány János Általános 
Iskolában kezdett el tanítani, ahol a gye-
rekeken és szüleiken keresztül több szá-
lon is bekapcsolódott a falu közösségébe. 
Így ismerte meg ennek a közegnek min-
den rezdülését, s vált igazán a Gárdonyi-
féle „lámpássá”. Az egykori tanítványok 
által erről a tanári korszakáról megőrzött 
emlékek mind a mai napig visszahatnak 
a faluközösség fiataljainak jelenére. A 
vassurányi iskola felső tagozatának 
2005-ben történő megszűnését követő-
en először a Berzsenyi-kollégiumban, 
majd a Hollán-kollégiumban lett nevelő-
tanár. Pedagógusi életútjának szépen 
emelkedő ívét bejárva az elmúlt néhány 
évben a Vas Megyei Szakképzési Cent-
rum Savaria Technikum Hollán Ernő 
Kollégiumának igazgatói posztját töltöt-
te be. Hálásak lehetünk érte, hogy mind-
eközben az Apponyi Albert Általános 
Iskola óraadó tanári feladatait is ellátta, 
s ellátja most is. 

A gencsapáti iskola testnevelő taná-
raként a mozgás örömét hirdeti, amit 

csakis egy ilyen pedagógus tud a gyere-
kekben akár egész életükre megalapozni. 
Elkötelezett, a hivatásának élő ember. 
Munkája során hisz a sport nevelő erejé-
ben, tanítványait kitartásra, erőfeszítésre 
ösztönzi. Tanítási módszereiben együtt 
halad a korral, s mindig az újra, a meg-
újulásra törekszik. Egy állandóan műkö-
dő belső motor hajtja: erőt ad, buzdít, 
motivál, dicsér. Lelkesedését nemcsak 
diákjainak, hanem azok szüleinek is 
átadja. Lendülete, ereje, tanításba fekte-
tett kimeríthetetlen energiája követendő 
példát ad a fiatalabb pedagógus generá-
cióknak. Tenni és tanítani akarásával, 
emberségével pedig kivívja diákjai tiszte-
letét. Évekig versenyeztette eredménye-
sen a gencsi iskolásokat a városkörnyéki 
focibajnokságokon, és különböző kupá-
kon, sportversenyeken. A tömegsport 
terén végzett kiemelkedő munkája során 
olyan sportágak gyerekekkel való megis-
mertetésére és megszerettetésére törek-
szik, mint a pétanque, a floorball és a tol-
laslabda. Tehetséggondozó tevékenysé-
gének köszönhetően tanítványai kiemel-
kedő eredményeket érnek el a megyei 
diákolimpiai versenyeken, s neki köszön-
hetően eljutnak egészen az országos diá-
kolimpiai elődöntőkön és döntőkön 
elért sikerekig.  

A 2022/2023. tanév végén, Szakály 
Ferenc tanár úrnak kimagasló pedagógu-
si munkája elismeréséül az iskola vezető-
sége a Gróf Apponyi Albert Emlékplaket-
tet adományozta.  

Kedves Kollégánknak ezúton is szív-
ből gratulálunk! 

Bejczi Mónika, intézményvezető 

Élete a sport – elismerés Szakály Ferenc tanár úrnak

KINŐTTED AZ ISKOLATÁSKÁD? 
ESETLEG A KÖVETKEZŐ TANÉV-

BEN ÚJAT KAPSZ?  
VAN, AKINEK SAJNOS MÉG RÉGI 

SINCS, ÉS ÚGY JÁR ISKOLÁBA… 
VARÁZSOLJ MOSOLYT EGY TÁR-

SAD ARCÁRA! 
ADJ ÚJ ÉLETET A HASZNÁLT, DE 

JÓ ÁLLAPOTÚ ISKOLATÁSKÁDNAK!

Friss hírek, infók: www.gencsapati.hu
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Gencsapáti Község Önkormányzata 
Képviselő-testülete 2023. július 20-án 
rendkívüli, nyilvános ülést tartott a 
Polgármesteri Hivatalban. 

Jelen voltak: Bodorkós Ferenc pol-
gármester, Geröly Tibor alpolgármester, 
Gájer Lászlóné, Gergácz István, Kiss 
Tibor és Dr. Őry Ferenc önkormányzati 
képviselők (6 fő), távol maradását előre 
jelezte: Abért Valentin önkormányzati 
képviselő (1 fő) 

A Polgármesteri Hivatalt képviselte 
az ülésen Dr. Bende Katalin jegyző. 

Meghívottként a napirendi pontok 
tárgyalása előtt jelen volt: Ipkovics Gusz-
távné védőnő 
 
A polgármester a testület előtt megköszön-
te Ipkovics Gusztávné munkáját, aki a 46 
év 312 nap szolgálati idejéből 35 éven át volt 

a település védőnője, és most, 2023. július 
1. napjával kezdhette meg jól megérdemelt 
nyugdíjas éveit. A Képviselő-testület a falu 
nevében egy virágcsokorral és bonbonnal 
fejezte ki háláját áldozatos munkájáért. 
 
A Képviselő-testület napirend előtt meg-
tárgyalta és elfogadta a két testületi ülés 
közötti időszak legfontosabb eseményei-
ről szóló, valamint a lejárt határidejű kép-
viselő-testületi határozatok végrehajtásá-
ról szóló polgármesteri beszámolókat: 
1.    Bölcsőde építéséről, az azzal kapcso-
latos egyeztetésekről, 
2.   Közúttal történt egyeztetésekről (apá -
ti fenyőfák kivágása, árkolás a szombat-
helyi szakaszon, parkolással, Szentegy-
ház út felújítási javaslata), 
3.    egyeztetés állami főépítésszel a ren-
dezési terv kapcsán, 

Képviselő-testületi ülés

Gencsapáti község Önkormányzata a 
településen új Bölcsődét épít. Előrelát-
hatóan a Bölcsőde 2024. szeptember 1. 
napjával fog indulni.  

Az Önkormányzat szeretné felmér-
ni, hány Gencsapáti településen állandó 
lakcímmel rendelkező szülő van, aki úgy 
tervezi, hogy a Bölcsőde indulásakor 
gyermekét ide beiratná!? 

Kérjük e-mailen jelezzék az alábbi e-
mail címre a szülők nevének, címének, 
telefonszámának és a beiratandó gyer-
mek nevének, születési idejének meg-
adásával, amennyiben Önök gyermek-
üket beíratnák a Gencsapáti Bölcsődébe: 

gencsapati@isiscom.hu 
(A szándék jelzése csupán informatív 

jellegű, sem az Önkormányzatot, sem a 
szülőt nem kötelezi semmire.) 

Bodorkós Ferenc, polgármester

4.   védőnői körzet átadásának lezárása, 
5.    szolgálati lakás bérletének megszű-
nése, 
6.   temetői kukák gazdasági okokból 
történő cseréje, 
7.    Csikós kert szerződés aláírása. 
 
A Képviselő-testület a testületi ülés so -
rán elfogadta Gencsapáti Község Önkor-
mányzatának a szociális tűzifa támoga-
tás helyi szabályairól szóló rendeletét, és 
módosította a Szervezeti és Működési 
Szabályzatát (formális módosítások, 
magasabb szintű jogszabályokkal való 
egyezőség megteremtése). 
 
Ezen kívül a Képviselő-testület a testü-
leti ülés során: 
1.     elhatározta, hogy új rendezési tervet 
ké szíttet (pályázati forrás ehhez: 
1.500.000 Ft), a beérkezett árajánlatok 
közül a kedvezőbbet kiválasztotta, a pol-
gármestert megbízta a szerződés aláírá-
sával,  
2.    elhatározta, hogy értékbecslést készít-
tet a 0115/11. hrsz. ingatlanra, és azt köve-
tően a honlapon meghirdeti eladásra,  
3.    tudomásul vette Szombathely Me -
gyei Jogú Város településrendezési esz-
közeinek felülvizsgálatát, 
4.   arról határozott, hogy szakemberrel 
vizsgáltatja meg a Petőfi utcai csapadék-
víz-elvezetés megoldási lehetőségeit, 
5.    tudomásul vette az előirányzat át -
csoportosításról szóló tájékoztatót, 
6.   döntött arról, hogy a Csikós kert in -
gatlant földmérővel kiméretteti. 
Összeállította: Dr. Bende Katalin jegyző

Épül a Gyöngyszem, már 50%-on a kivitelezés

Tisztelt Szülők!
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Százhúsz éve épült az apáti templom 
 
A templom minden település életében 
fontos szerepet tölt be. Itt, az Úr házá-
ban találkozhat Istennel és egymással a 
falu hívő népe, akik részt vesznek a 
szentmisén és a különböző liturgikus 
eseményeken.  

Vannak évfordulók, jeles események, 
amelyek megállítanak és visszaemléke-
zésre szólítanak minket. Hívő, katolikus 
keresztényekként belegondolunk-e 
abba, milyen jó, hogy van templomunk!  
Milyen jó, hogy van egy hely, az imádság 
háza, ahol Jézus Krisztus hétről-hétre 
egybegyűjt minket az Ő keresztáldozatá-
nak és feltámadásának megünneplésére! 
Az idei évben emlékezünk meg az 1903-
ban épült (második) apáti templom fel-
szentelésének 120. évfordulójáról. Ez az 
alkalom a visszaemlékezés mellett a 
köszönetünk kifejezésére is szólít ben-
nünket! Szeretnénk köszönetet mondani 
mindazoknak, akik egykor fontosnak 
tartották, s ezért komoly anyagi és egyéb 
áldozatokat hoztak, hogy Apátiban 
templom épülhessen, ahol a hívek, mint 
saját templomukban a hitüket gyakorol-
hatják a jó Isten dicsőségére. 

Az egykori Gyöngyösapáti korábbi 
templomának első írásos említése egy 
1697-ben készült egyházlátogatási jegy-
zőkönyvben szerepel. Eszerint „Apáti kis 
kerek temploma a falun kívül, a mezőn 
épült.” A jegyzőkönyv megemlíti, hogy „a 
templom jó állapotban van. Benne egy 
oltár található oltárkővel, amelyen miséz-
tek. Saját felszerelése nem volt más, csak 
egy oltárterítő, két gyertyatartó és egy 
feszület. A hiányzó felszerelést szükség ese-
tén a közeli kastély kápolnájából kölcsö-
nözték. A kis templom alatt kripta volt, 
felette egy fából készült tornyocska állt, 
benne egy haranggal.”  

Egy későbbi, 1756-os vizitáció során 
feljegyzésre került, hogy „az Apáti temp-
lomot a Szentháromság tiszteletére emel-
ték. Téglából készült, az egészet tető fedi. 
Egy oltár található benne a Szentháromság 
tiszteletére, akinek megfestett képe az oltár 
felett, középen látható. A kép felett fából 
faragott Isten szeme, két oldalán Szent 
Júdás Tádé apostol és Paulai Szent Ferenc 
szobra áll. Az oltár előoldala és a taberná-
kulum fából van. Felette öt angyal gyertya-
tartót tart. A szentségház felett középen egy 
feszületet helyeztek el. A kápolna körül 
árokkal körülvett temető található.” A 
jegyzőkönyv megemlíti továbbá, hogy a 
templom száz személy befogadására volt 

alkalmas. A vizitáció idején a plébános 
Gombosi László volt. 

1815-ben a Somogyi Lipót püspök 
látogatása során készült feljegyzés sze-
rint a püspök az apáti kápolnát annyira 
romos állapotban találta, hogy Istentisz-
telet céljára alkalmatlannak ítélte meg. A 
vizitáció után ezért a kör alakú nyilvános 
kápolnát lebontották, helyére 1840-ben 
egy kőkeresztet állítottak fel. Ezt követő-
en az apáti hívek saját templom építését 
szorgalmazták, ennek építéséről soha 
nem mondtak le.  

Hosszas tervezgetés után az 1899. 
októberének végén tartott egyházközségi 
gyűlésen született meg a határozat, hogy 
Hazánk ezeréves fennállásának emlékére 
a Boldogságos Szűz Mária, mint Magyar-
ország Védasszonya tiszteletére kápolnát, 
kis templomot építenek, ahol a hívek 
adventben hajnali, nagyböjtben esti ájta-
tosságot, vasárnap és ünnepnapon pedig 
délutáni ájtatosságot tarthatnak. Az Egy-
házmegye új főpásztora, az 1901-ben püs-
pökké szentelt Szabó Imre igent mondott 
az építkezés megkezdésére. Az apátiak 
elkészítették a templom alapítólevelét, 
amelyet eredetiben a Szombathelyi Püs-
pöki Levéltár őriz.  

Az új templom 1903-ban készült el, 
amely a szűkös anyagi források miatt az 
eredeti terveknél kisebb lett. A templom 
védőszentje Magyarország Patrónája 
helyett Hazánk fő patrónusa, az állam-
alapító Szent István király lett. Az oltárt 
Jaroschek Mátyás szombathelyi oltárépí-
tő mester tervezte. Felette az államalapí-
tó szent Király képét helyezték el, ame-
lyet gróf Széchenyi Rezső festett. A 
templom felszentelését és megáldását 
Wallner József nagypösei plébános 

végezte. Az eseményről a korabeli Szom-
bathelyi Újság is beszámolt.  

A nyolcvanas évek elejére a kívül-
belül megkopott épület alapos felújításra 
szorult. Dr. Konkoly István, Gencsapáti 
akkori plébánosa halaszthatatlannak tar-
totta az apáti templom teljes felújítását, 
amely 1983 tavaszán kezdődött el. A fel-
újított templom megáldása 1983. au -
gusztus 20-án, ünnepi szentmise kereté-
ben történt meg.  

Ezt követően az elmúlt több, mint 
harminc évben semmilyen munkálatot 
nem végeztek az apáti templomban. 
Ezért 2016-ban már nagyon szükségessé 
és időszerűvé vált az elavult elektromos 
rendszer korszerűsítése, a villanyvezeté-
kek és a reflektorok cseréje, továbbá a 
riasztórendszer javítása. Az oltárokra új 
terítők készültek. Sor került még a sek-
restye nyílászáróinak kicserélésére és a 
templom előtti tér rendezésére is. Mind-
ezek a munkálatok saját beruházásból és 
a hívek anyagi támogatásának köszönhe-
tően valósulhattak meg. Ugyancsak ado-
mányból a templom főbejáratánál ková-
csoltvasból kapu készült, valamint egy a 
templom padlásán talált kép is restaurá-
lásra került, amely a kóruson látható.  

A Szombathelyi Egyházmegye támo-
gatásának köszönhetően 2021-ben ké -
szült el a sekrestye tetejének cseréje. A ta -
valyi évben pedig Magyarország Kormá-
nya részesítette 15 millió Ft-os támoga-
tásban az apáti templomot. Ebből a for-
rásból megvalósulhatott a tetőszerkezet 
teljes cseréje, valamint az ablakok és a 
főbejárati ajtó cseréje is.  

A felújítás azonban mindezzel még 
nem fejeződött be. Folytatni szeretnénk 
templomunk belső terének restaurálását, 
továbbá a víz-és csatornavezeték kiépíté-
sét, valamint önkormányzati támogatás-
sal szeretnénk megvalósítani a templom 
előtti terület térkövezési munkálatait is.  

Egyházközségünk nevében ezúton is 
hálásan megköszönöm a kedves hívek 
eddigi adományait és nagyvonalú támo-
gatását és tisztelettel kérem, hogy imád-
ságaikkal kísérve, lehetőségeik szerint 
további anyagi támogatásaikkal is járul-
janak hozzá terveink sikeres megvalósí-
tásához! 

Gombos Bálint, plébános 
 
(Felhasznált források: Püspöki Levéltár 
Szombathely, Plébániai Levéltár Gencsapá-
ti, Vas Vármegyei Levéltár, továbbá: Dr. 
Kiss Mária: Az Apáti templom száz éves 
múltjából című kiadványa.)

Isten hajléka az emberek között
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•     Augusztus hónap vasárnapjain – au -
gusztus 20-át kivéve – a 9.30-kor kez-
dődő szentmiséket jó idő esetén a 
Gencs apáti Szentkúton tartjuk. 

•     Mivel az idei évben augusztus 20-a, 
államalapító Szent István királyunk 
ünnepe vasárnapra esik, ezért a szent-
misék kezdési időpontja és helyszíne a 
következő: 
8.00: Szentmise a Plébániatemplomban 
9.30: Ünnepi búcsúi szentmise a 120 
éves Apáti templomban kenyérmegál-
dással 
11.00: Szentmise Perenyében 
 
•     Mivel augusztus harmadik vasárnap-
ja 20-ára esik, ezért az egyházi hozzájáru-
lás gyűjtése ebben a hónapban elmarad! 
      Az egyházi hozzájárulásokat banki 
átutalással is befizethetik a Gencsapáti 
Plébánia bankszámlaszámára: 72100330-
10042140 Kérjük a befizetéskor az „egy-
házi hozzájárulás” megjegyzést feltün-
tetni! Adományaikat Isten fizesse meg 
bőségesen! 
 
•     A Szentkút őszi búcsú ünnepét 
szeptember 17-én, vasárnap délelőtt 10 
órától tartjuk meg jó idő esetén a Szent-
kútnál. Amennyiben az időjárás szeles, 
esős, akkor a búcsúi szentmise a Plébá-
niatemplomban lesz megtartva. A szent-
misét P. Tokár János ferences atya, a 
szombathelyi Szent Erzsébet templom 
plébánosa mutatja be.  
 
A szentmisékre és a programokra min-
denkit szeretettel várunk! 

A Gencsapáti Egyházközség 

Egyházközségünk 
augusztusi  
eseményei Tájékoztatjuk a lakossá-

got, hogy Ön kor mány za -
tunk Gencsapáti község 
teljes közigazgatási terüle-
tére vonatkozóan új tele-
pülésfejlesztési és telepü-
lésrendezési terv készíté-
sét indítja el. 

Az épített környezet 
alakításáról és vé del mé -
ről szóló 1997. évi LXXVIII. 
törvény (Étv.) 2021. július 1-től új telepü-
lésrendezési elveket és szakmai szabályo-
kat határozott meg, me lyek szemléletvál-
tást jelentenek a te lepülések épített kör-
nyezetének szabályozásában, illetőleg a 
településrendezésben.  

A jelenleg hatályos többféle telepü-
lésfejlesztési és településrendezési doku-
mentumok helyett az új jogszabályok 
alapján a települések 1 fejlesztési tervet 
és 1 rendezési tervet készítenek, melyek 
összefoglaló neve: Településterv. 

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy Ön -
kormányzatunk elindította az Étv.-nek 
megfelelő új településfejlesztési és -ren-
dezési tervek elkészítését Gencsapáti 
köz ség teljes közigazgatási területére vo -
natkozóan. A tervezési feladat lényege 
elsősorban a korábbi fejlesztési és rende-
zési dokumentumok – mint pl. a Tele-
pülésfejlesztési Koncepció,  a Település-
szerkezeti Terv (TSZT), a Helyi Építési 
Szabályzat (HÉSZ) és a Szabályozási ter-
vek (SZT) – tartalmának új tervformába 
való átültetése és a jelenlegi városfejlesz-
tési elképzelések szerinti aktualizálása. 

A településterv készítésé-
vel kapcsolatos eljárásrendre 
és a terv tartalmára vonatko-
zóan a településtervek tartal-
máról, elkészítésének és 
elfogadásának rendjéről, 
valamint egyes településren-
dezési sa játos jog in téz mé -
nyek ről szóló 419/2021. (VII. 
15.) Korm. rendelet (további-
akban: Korm.r.) előírásai 

alkalmazandók. A Korm. r. részletesen 
szabályozza a tervkészítés folyamatát, 
melynek során – az önkormányzat part-
nerségi egyeztetés szabályairól szóló 
11/2022. (VIII.26) rendeletének figyelem-
be vétele mellett – egyeztetések lefolyta-
tása szükséges az államigazgatási és 
önkormányzati szervekkel, a lakossággal, 
az érdekképviseleti, civil és gazdálkodó 
szervezetekkel, vallási közösségekkel. 

Amennyiben a tervek készítéséhez 
kapcsolódóan előzetes javaslataik, észre-
vételeik vannak, kérjük küldjék meg ne -
künk írásban 2023. szeptember 30-ig az 
alábbi elérhetőségek valamelyikén: 
Cím: Gencsapáti Polgármesteri Hivatal, 
9721 Gencsapáti, Hunyadi út 229. 
email: gencsapati@savaria.hu (tárgyban: 
Rendezési terv észrevétel/javaslat) 

Az elkészített tervezetet a jóváha-
gyást megelőzően lehetőségük lesz meg-
ismerni és véleményezni, ezzel kapcso-
latban a későbbiekben további tájékozta-
tást fogunk közzétenni. 

Tisztelettel,  
Bodorkós Ferenc, polgármester

Településfejlesztési  
és településrendezési terv

9721 Gencsapáti, Szentegyház utca 6. 
 
Elérhetőségek: 
 
Szalai Nóra: 06-30/430-0329 
gencsapati1.vedono@markusovszky.hu 
 
Tóth Viktória: 06-30/270-3967 
gencsapati2.vedono@markusovszky.hu 

Tanácsadások: 
 
Szalai Nóra: 

Várandós tanácsadás minden pénte-
ken 8–10 óráig 

Önálló csecsemő tanácsadás minden 
pénteken 10-12 óráig 

Orvossal tartott csecsemő tanácsa-
dás minden kedden 11–13 óráig (helyet-
tesítés ideje alatt) 
 
Tóth Viktória: 

Várandós tanácsadás minden szer-
dán 9–11 óráig 

Önálló csecsemő tanácsadás minden 
szerdán 11–13 óráig 

Orvossal tartott csecsemő tanácsa-
dás minden kedden 11–13 óráig (helyet-
tesítés ideje alatt) 

Gencsapáti Védőnői Szolgálat
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EGYEDI BÚTOROK 
TERVEZÉSE, GYÁRTÁSA, 

BEÉPÍTÉSE 

www.daliabutor.hu 

Bemutatóterem: 
9700 Szombathely,  

Petőfi Sándor utca 27. 
06-30-2532322

Gencsapáti beépítési cím esetén 
a munkadíj árából 

10% kedvezményt biztosítunk!

Ezúton tájékoztatom a Tisztelt Lakos-
ságot, hogy Gencsapáti teljes belterü-
letén kiépítésre került 2021 decembe-
rében az optikai kábelhálózat. Sok 
háztartásban azonban a mai napig 
nem kérték a szolgáltatótól, hogy a 
rézvezetékes szolgáltatásról optikaira 
álljanak át. 
 
Az optikai kábelhálózat előnyei 
 
INTERNET – Nagyobb sávszélesség 
      A fényvezető szálak különleges szer-
kezetük miatt nagyobb átviteli távolsá-
got és sávszélességet (akár 2 Gbit/s) tesz-
nek elérhetővé. 
 
TV – Jobb minőség 
      Rendkívül jó kép- és hangminőségű 
digitális tévészolgáltatást vehetnek 
igénybe az előfizetők, megfelelő TV 
készülékkel akár 8K minőségben is. Az 
ilyen TV szolgáltatás ráadásul otthoni 
Videotékát, felvétel funkciót és interak-
tív alkalmazásokat is nyújt. 
 
A legújabb technológián alapuló IP tele-
fonszolgáltatás biztosítható a meglévő 
otthoni telefonszám megtartása mellett. 

FONTOS! 
      Az Önkormányzatot, az ingatlantu-
lajdonosokat a lefedő optikai hálózat 
igénybevétele során SEMMILYEN ANYA-
GI ELLENSZOLGÁLTATÁS NEM TER-
HELI! 
 
Miután az új optikai hálózat kiépítése 
megvalósult, a jelenleg üzemelő rézveze-
tékek és az azok vezetését szolgáló oszlo-
pok még megmaradnak, de az Önkor-
mányzat célja, hogy a faluképet szebbé 
tegye (kevesebb oszlop) és a lakosság 
jobb szolgáltatásban részesüljön. Ehhez 
szükséges, hogy az előfizetők mielőbb 
áttérjenek az új, magasabb szolgáltatási 
minőséget nyújtó hálózatra. Az áttérés 
befejezése után a jelenleg üzemelő rézká-
beles hálózat, és annak közterületi elosz-
tószekrényei elbontásra kerülnek, meg-
szűnik a két párhuzamos rendszer. 
 
KIEMELTEN FONTOS ÉS SŰRGŐS az 
APPONYI ALBERT UTCA hálózatának 
rendezése, hogy az utca felújítása előtt az 
oszlopok kivételéről intézkedhessünk!!!! 
 
Ha Ön még nem tért át rézkábelről opti-
kai kábelre, kérjük, keresse ezügyben a 

Telekom ügyfélszolgálatát az alábbi elér-
hetőségek valamelyikén: 

telefonon: 1414 (A 1414 minden ma -
gyarországi mobil és vezetékes hálózat-
ból 0–24 h-ban díjmentesen hívható. A 
hívást javaslom a terheltségi mérések 
alapján 6.00–7.30, vagy 13.00–15.00 
végezni, ha lehet hétfő és péntek kivéte-
lével. Az ügyintézéshez egy azonosító 
megadása szükséges: MT azonosító vagy 
az érintett telefonszám.)  

e-mail-en: ugyfelszolgalat@tele-
kom.hu 

online ügyintézés: https://www.tele-
kom.hu/lakossagi/ugyintezes/elerheto-
segek/internetes/online-uzenet 

hagyományos levelezés: Magyar 
Telekom Nyrt. 1519 Budapest, Pf. 434 

valamelyik boltban jelentkezni a leg-
közelebbi 9700 Szombathely, Fő tér 17,  

nyitva tartása: hétfő, kedd, szerda, pén-
tek: 9:00–17:00, csütörtök: 8:00-20:00, 
szombat: 9:00–13:00, vasárnap zárva. 

Fontos, hogy a módosítást csak az 
előfizető kérheti. 

Általános Szerződési Feltételek 
https://www.telekom.hu/rolunk/szol-
galtatasok/aszf. 

Bodorkós Ferenc, polgármester

Lakossági tájékoztató
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HIR DE TÉS, RE KLÁM LE HE TŐSÉG! 
 

1/16-od oldal       3000 Ft/alkalom 
                      56×53 mm (fekvő) vagy 87×34 mm (fekvő) 

 
1/8-ad oldal        5000 Ft/alkalom 
                       56×105 mm (álló) vagy 87×68 mm (fekvő) 
 
1/4-ed oldal        9000 Ft/alkalom 
                     87×126 mm (álló) vagy 118×92 mm (fekvő) 
 
1/2-ed oldal      15000 Ft/alkalom 
                   180×126 mm (fekvő) vagy 87×255 mm (álló) 
 
Lakossági apróhirdetés  
                                 10 szóig 1500 Ft, felette 200 Ft/szó.

•     Autóbeálló szétszedés. kerítésbontás, tűzifa aprítás munkák 
elvégzésére keresek megbízható személyt! 06/30/3739-304 

•     Gencsapáti gépműhely szociális helyiség takarítására heti 4 
órás munkavégzésre, takarítónőt keresünk. Érdeklődni: 
20/572-3596 

Apróhirdetések

Csorba Imre köszöntése
2023. augusztus 8-án töltötte be 95. életévét Csorba Imre. 
Ebből az alkalomból köszöntötte Bodorkós Ferenc polgármes-
ter, dr. Bende Katalin jegyző és Geröly Tibor alpolgármester. 
Átadták Orbán Viktor miniszterelnök emléklapját és a település 
ajándékát.

Ha hirdetését készen küldi, kérjük a fenti méreteket tartsa 
be! Ha nekünk kell elkészíteni, gondolja végig, hogy az Ön 
által választott hirdetési méretben mennyi információt tud 
közölni! A hidetések fekete-fehérben jelennek meg. 
      Kérjük Ön is támogassa újságunk megjelenését, amely a 
településünk aktualitásait, közéleti információt, intézmények, 
civil szervezetek programjait teszi közzé minden hónapban!   
A Kezdőkör Egyesület számlaszáma: 72100220-10037548 

Tisztelettel: Varga Albin
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Nádasdon a „Mi kis falunk nagy napja” 
programon,  a „kulturpajtában”, a Bog-
lya zenekar muzsikájára, remek közön-
ség előtt  „Regrutáztunk” és velük is 
táncoltunk!  
      Köszönjük a meghívást, a jóltartást 
és a barátságot! Gratulálunk a szerve-
zőknek! Lehet eső, árvíz de közösség 
ereje győz! Büszke lehet a település 
nemcsak a pajtára, hanem a benne zajló 
közösségi és kulturális életre is!

Asztalkő Fesztivál szeptember első hét-
végéjén Kőszeghegyalja művészeti, 
gasztronómiai és zenei fesztiválja 

A nyár hamarosan véget ér, hogy át -
adja helyét a színkavalkáddal teli indián 
nyárnak, és az illatos ősznek! Búcsúztas-
suk a nyarat, és üdvözöljük együtt a szín -
pompás őszi hónapokat egy lenyűgöző és 
felejthetetlen fesztivállal! Az idei év min-
den csodálatos pillanatát egyetlen nagy-
szabású eseménnyel koronázzuk meg. 

Részletek: https://asztalkofesztival.hu/ 
Gencsapáti alkotó közösségekkel és 

civil szervezetekkel találkozhatnak több 
helyszínen is! A bozsoki Sibrik kastély-
ban, az ifjúsági udvarban a Mozdulj 
Gencsapátiért Egyesülettel találkozhat-
nak (szombat- vasárnap 14-22 óra). A 
velemi a folk színpadon a Vasi Nép-
dalstúdió Csicsergő, Boróka együttesei a 
Gencsapáti Félnótás Férfi Népdalkör, a 
Vadhajtás Néptáncegyüttes és a Gencsa-
páti Hagyományőrző Néptáncegyüttes is 
bemutatkozik szeptember 2-án, szombat 
délután. Vasárnap délután cákon a fesz-
tivál gasztro udvarában Nagyné Burkon 
Andrea a kalinkó sütés rejtelmeit mutat-
ja be az érdeklődőknek, Jáger Imréné 
pedig a „gencsi sal”, mint lakodalmi ele-
del készítését ismerteti és ízlelteti! Varga 
Albin a mai és az egykori lagzik étkeiről, 
menüiről vesz részt egy beszélgetésen. 
Bognár Szilvia és zenekara a kőszegszer-
dahelyi gyerekudvarban ad koncertet 
vasárnap 15.30 órai kezdéssel. 

Nagyon izgalmas hétvége lesz, min-
denkit szeretettel várunk! 

Az Asztalkő 
Fesztivál  
egyedi varázsa

Nádasdon a hagyományőrzők
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Idén is táborozó gyerekektől volt 
hangos a Művelődési Ház július első és 
harmadik hetében. 70 alsó tagozatos 
gyermek részvételével zajlott – idén első 
alkalommal Erzsébet táborként – napkö-
zis táborunk. Az elmúlt évekhez hason-
lóan jókedvből, mókából, játékból idén 
sem volt hiány, hála a lelkes és kreatív 
gárdának, akikkel immár öt éve kis csa-
ládként működünk együtt, hogy minden 
táborozónak emlékezetes pillanatokkal 
gazdagítsuk a nyári élményeit. Idén is 
nagy hangsúlyt fektettünk a helyi érté-
kek megismerésére, csapatokban játszot-
tak a gyerekek, és egy projektmunkát 
kellett elkészíteniük egy-egy helyi érték 
feldolgozásával. Együtt megnéztük a 
Gencsapáti értékeit bemutató kisfilmet 
is, élményszerűen, észrevétlenül ismer-
kedtek meg saját településük épített 
örökségével, hagyományaival.   

Az értékek mellett ebben az évben a 
közlekedésbiztonság, egészséges táplál-
kozás, elsősegélynyújtás volt a központi 
téma. A Szombathely és Járása Egészség-
fejlesztési Iroda munkatársai játékos fog-
lalkoztató programokat hoztak nekünk 
mely során a gyerekek megismerhették 
az „okos tányér” fogalmát, valamint az 
egészséges táplálkozás fontosságára is 
felhívták a figyelmüket játékos felada-
tokkal. A rendőrségtől és a mentőktől is 
köszönthettünk vendégeket, akik inter-
aktív játékokkal, foglalkozásokkal hívták 

fel e két terület fontosságára a gyerekek 
figyelmét. Legjobban a „részeg szem-
üveg” viselésével végrehajtandó akadály-
pályát, a lézerpisztollyal célba lövést és az 
újraélesztést élvezték a gyerekek.  

A mozgás, a foci, a kidobós örök 
klasszikusai mellett idén Zumba foglal-
kozással mozgattuk át a gyerekeket Hor-
váth Ádám zumba oktató segítségével. 
Fantasztikus hangulat alakult ki mindkét 
héten, köszönjük ezúton is Ádámnak! 

A környezettudatosság, természeti 
értékeink védelme nagyon fontos szere-
pet töltött be a táborban. A gyerekeknek 
a projektmunka kapcsán újrahasznosí-
tott dolgokat kellett felhasználni az alko-
tásaikhoz, így műanyag kupakok, tejes és 
üdítős dobozok, műanyag palackok, kar-
ton, újságpapír, régi ruhák, gombok 
kerültek újrahasznosításra. Ezek felhasz-
nálásával készültek el az alkotások. 
Tömő-Novák Rita kérésünknek eleget 
téve eljött hozzánk, hogy beszéljen kicsit 
a méhészkedésről, bemutatta miért is 
fontosak a méhek, és a gyerekek termé-
szetesen mézet is kóstolhattak. Ezúton is 
köszönjük a remek programot Ritának.  

A kirándulás során is beszélgettünk 
az erdők védelméről, a védett állatokról. 
Ezt a szemléletet a kézműves foglalkozá-
sokon is követtük, így pólófonálból 
készültek szövések, és meghívott kézmű-
vesünk Tali Julianna is újrahasznosított 
anyagokból dolgozott a gyerekekkel. 

Köszönjük Németh Alfréd – Frédinek, 
hogy elkészítette a szövőkereteket és így 
minden gyermek el tudta készíteni saját 
szövését.  

Kőszegre és Velembe kirándultunk 
busszal. Először Velembe a Szent Vid 
kápolnához mentünk, itt volt lehetőség 
egy kis játékra, az ebédre kapott úticso-
mag elfogyasztására, majd a Hörmann 
forráshoz túráztunk, jólesett a forrás hűs 
víze miután megérkeztünk. Ezután a 
busszal Kőszegre indultunk, ahol a Koro-
naőrző bunkert látogattuk meg. A bun-
ker hűs levegője jól esett a nagy forróság-
ban. Utána még volt idő egy kis szabad 
játékra a kőszegi Csónakázó tó partján 
épült játszótéren. Nagyon jó kis napot 
töltöttünk el. 

A tábor zárására, mint mindig idén is 
meghívtuk a Zsivány Zenekart és a Bog-
lya Népzenei Együttest, akik egy rövid 
koncertet követően a hangszereket is 
megmutatták az érdeklődő gyerekeknek, 
majd kicsit táncra is perdültünk. 

Köszönjük Pető Patriknak, hogy egy 
nagyon élvezetes, interaktív előadást tar-
tott a gyerekeknek rendőri munkájáról, 
nagyon élvezték! 

Köszönjük Bálint Balázsnak, hogy 
bemutatta a tradicionális ütőhangszere-
ket a gyerekeknek és ki is próbálhatták 
azokat! 

Köszönjük a Ludwig 2000 Bt- nek, 
hogy idén is – kedvezményes áron bizto-
sította az ebédet a gyerekeknek! 

Köszönjük Nagyné Burkon Andreá-
nak, hogy idén is mindkét héten finom-
ságokat sütött a gyerekekkel!  

Köszönjük segítőinknek, Balaton-
Szanyi Viktóriának, Benczikné Fábián 
Évának, Jáger Imrénének, Palatin Vivien-
nek, hogy ismét fáradtságot nem ismerve 
vitték végig a két hetet és mindig azon 
voltak, hogy a gyerekek a lehető legjob-
ban érezzék magukat!  

Köszönjük a részt vevő diákoknak, 
hogy segítettek a felnőtteknek a tábor-
ban felmerült feladatok ellátásában.  

Köszönjük a szülőknek a felajánlott 
gyümölcsöket, lekvárokat, nagyon finom 
volt minden! 

Jövőre reméljük, ismét táborozunk 
Gencsapátiban!

Már az ötödik tábort szerveztük idén Gencsapátiban
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11hírmondó 2023 .  augusztus

         Vas Vármegyei 
     Értéknapok

ÉRTÉKNAP 2023 – GENCSAPÁTI  
     Hagyomány – Érték – Partnerség 

2023. szeptember 16. (SZOMBAT) 
Gencsapáti Sportpálya  
FŐVÉDNÖK: V. Németh Zsolt, ÁLLAMTITKÁR, MINISZTERELNÖKI BIZTOS

BEFEKTETÉS A JÖV BE

Európai Szociális 
Alap

A Vas Vármegyei Értéknapok 
a TOP-5.3.2-17-VS1-2021-00001  
Közös Jövőnk Vas vármegye című  
projekt részeként valósul meg.

KÖZREMŰKÖDNEK: 
• GENCSAPÁTI NÉPMŰVÉSZETI CSOPORTJAI:  

VASI NÉPDALSTÚDIÓ - CSICSERGŐ, BORÓKA 
EGYÜTTESEI, FÉLNÓTÁS FÉRFI NÉPDALKÖR, GENCSAPÁTI 
HAGYOMÁNYŐRZŐ NÉPTÁNCEGYÜTTES, VADHAJTÁS 
NÉPTÁNCEGYÜTTES 

• UNGARESCA TÁNCEGYÜTTES 
• BOGLYA NÉPZENEI EGYÜTTES 
• BATYI ÁRPÁD ÉS ZENEKARA – MAGYAR CIGÁNYMUZSIKA 
• KÁRMENTŐ ZENEKAR 
• BIG MOUSE BAND 
 

• NÉPI JÁTSZÓHÁZ 
• ÉRTÉKASZTALOK VAS VÁRMEGYÉBŐL  
• NÉPMŰVÉSZETI VÁSÁR 
• HELYI TERMÉKBEMUTATÓK: BORTERASZ, „GENCSAPÁTI ÍZEI FŐZŐVERSENY”  
• „DOTTÓVAL A HELYI ÉRTÉKEK MENTÉN” –  

BEMUTATJUK GENCSAPÁTI ÉRTÉKEIT! 
 

14.00 – 19.00 NÉPMŰVÉSZETI BEMUTATÓK,  
 KONCERTEK  

14.00 – 19.00 KÍSÉRŐ PROGRAMOK 

19.00 ZAPOROZSEC KONCERT 
21.00 LORD KONCERT

A BELÉPÉS DÍJTALAN! MINDEN ÉRDEKLŐDŐT SZERETETTEL VÁRUNK! 
A PROGRAMVÁLTOZTATÁS JOGÁT FENNTARTJUK.  
 
Információ és jelentkezés: info@erteknapok.hu  
www.erteknapok.hu
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Két patak 
– két falu
Képek 
Gencsapáti 
történetéből

2023 .  augusztus hírmondó12

HÍR MON DÓ 

Meg je le nik 1000 pél dány ban ha von ta 
Ki ad ja: Kez dő kör Egye sü let 9721 Gen csa pá ti, Szent egy ház u. 5. • Felelős kiadó: Tanai Erzsébet 

Tel.: 94/508-522, 30/560-50-99; Fax: 94/508-523; E-mail: gencs muv haz@gmail.com 
Fe le lős szer kesz tő: Var ga Al bin 

A kö vet ke ző lap zár ta: 
2023. augusztuss 10.

Európai Szociális
Alap

ISSN 2786-264X (Nyomtatott) 
ISSN 2786-2658 (Online)

MEGHÍVÓ 
Ünnepi megemlékezés 

és Apáti búcsú 
 

Gencsapáti Község Önkormányzata 
tisztelettel meghívja Önt és kedves 
családját Szent István király és a 
magyar államalapítás tiszteletére, 
valamint az Apáti búcsú alkalmából 
rendezett ünnepi megemlékezésre. 

2023. augusztus 20. (vasárnap)  
Apáti templom 

Program: 
9.30      Ünnepi szentmise az Apáti templomban 
10.30   Megemlékezés a templom előtti téren 
 
Az ünnep alkalmából Gombos Bálint plébános 

megszenteli az új kenyeret! 
Közreműködnek:  

Gencsapáti népművészeti csoportjai  
Ünnepi beszédet mond:  

Bodorkós Ferenc polgármester 
Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

„Magyarok Istene tekints a szép népre, 
Kik hozzád sóhajtunk e siralomvölgybe. 
Szüntesd meg a nagy vérontást, a testvéri viszálykodást, 
Derítsd e szép népre békesség hajnalát” Meghívó 

Gencsapáti Művelődési Ház és Könyvtár  
2023. augusztus 23. szerda 
17 órai kezdettel

Köszöntőt mond Bodorkós Ferenc polgármester 
A kötetet bemutatja: dr. Kóta Péter történész a könyv szerkesztője 

és dr. Pál Ferenc történész, valamint a szerzők.  
 

Várjuk Önöket egy jó beszélgetésre! 
„A munka csak elkezdődött…”

Gencsapáti Község Önkormányzata 
és a Gencsapáti  Értéktár Bizottsága  
tisztelettel meghívja Önt és barátait 
a Két patak – két falu 
Képek Gencsapáti történetéből  
című könyv bemutatójára 
és egy virtuális barangolásra 
a Gencsapáti értékek mentén…
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